
DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 63 del 27-10-2021 - pag. 1 - COMUNE DI
CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO
Provincia di Macerata

Comune decorato di Croce al Valor Militare

6622002200 VViiaa MMaazzzziinnii ,, 22  00773333990077113322  00773333990077008855 Cod. Fisc. P.Iva 00242710432

DETERMINA NUMERO 63 Del 27-10-2021
Registro generale numero 140

OGGETTO D.L. n. 154/2020 ed OCDPC n. 658/2020 (Emergenza Covid-19). Liqudazione
buoni spesa agli esercenti.

L'anno duemilaventuno il giorno ventisette del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n.
267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico;

Visto l’art. 97, comma 4, lettera d, del medesimo T.U. secondo cui al Segretario
Comunale  compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla legge, ogni altra
funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai Regolamenti comunali;

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 02/07/2019 con il quale è stata conferita alla
Dott.ssa Serafini Giuliana - Segretario Comunale la responsabilità degli uffici e dei
servizi, ricompresi nelle seguenti Aree:

- Area Amministrativa e di Vigilanza – Servizio Affari Generali Istituzionali,
Segreteria, Servizi Demografici, Statistici, Elettorali, Servizi Socio
Assistenziali e Scolastici, Servizi Culturali, di Polizia Municipale e
Commercio;

- Area Finanziaria e Contabile – Servizio Ragioneria, Economico-Finanziario
e Tributario;



DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 63 del 27-10-2021 - pag. 2 - COMUNE DI
CESSAPALOMBO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12/05/202a0 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario Armonizzato 2021/2023, il Documento
Unico di Programmazione Semplificato (DUPS 2021/2023) ed i relativi allegati;

Visti:

- l’O.C.D.P.C. n. 658 del 29/03/2020 avente ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, mediante la quale
sono stati assegnati ai Comuni contributi pari a 400 milioni di euro per interventi di
solidarietà alimentare;

- il Decreto Legge n. 154 del 23/11/2020 avente ad oggetto: “Misure finanziarie urgenti
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, emanato per consentire ai
Comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, disciplinate
dall’O.C.D.P.C. n. 658/2020;

Preso atto che la somma erogata al Comune di Cessapalombo è pari ad € 3.532,93;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni:

- n. 26 dell’08/04/2020 con la quale è stato approvato lo schema di Convenzione tra il
Comune di Cessapalombo e gli esercizi commerciali e l’elenco degli aderenti per
l’utilizzo ed il rimborso del buono spesa;

- n. 100 del 16/12/2020 con la quale è stato approvato l’avviso ed il modello di
domanda per l’assegnazione del bonus alimentare a favore di persone e/o famiglie in
condizioni di disagio economico e sociale causato dall’emergenza Covid-19;

- n. 102 del 23/12/2020 con la quale è stato approvato l’elenco delle famiglie
beneficiarie dei buoni spesa;

Considerato che l’esercizio commerciale “LA BOTTEGA” di Brachini Emanuela, con
sede a Cessapalombo - Via Roma n. 16 - P.I. 01741790433, ha depositato il rendiconto
dei buoni spesa ricevuti, al fine di ottenere il pagamento, per un totale complessivo di €
79,80;

Rilevato che il suddetto fornitore ha consegnato, in allegato al Rendiconto, i Buoni
Spesa originali ed i documenti fiscali rilasciati all’utilizzatore, dai quali è possibile
verificare la qualità dei prodotti acquistati e l’importo complessivo di spesa;

Precisato che il buono spesa è rimborsabile per il valore nominale dello stesso e che
comunque non è prevista la possibilità di restituzioni in denaro per acquisti effettuati
per un importo inferiore al valore nominale del buono;

Preso atto che nel rendiconto consegnato sono presenti:

- Buoni spesa per i quali sono stati emessi documenti commerciali di vendita per
importi pari/superiori al valore nominale dei buoni stessi per complessivi €
60,00;
- Buoni spesa del valore nominale complessivo di € 20,00 per i quali sono stati
emessi documenti commerciali di vendita per importi minori al valore nominale
dei buoni stessi per complessivi € 19,80;



DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 63 del 27-10-2021 - pag. 3 - COMUNE DI
CESSAPALOMBO

Rilevato pertanto che i buoni spesa rimborsabili per l’intero valore nominale
ammontano complessivamente ad € 60,00, mentre i restanti buoni del valore nominale
di € 20,00 risultano rimborsabili per complessivi € 19,80 (ammontare complessivo dei
documenti commerciali emessi);

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti i vigenti regolamenti comunali;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare, per quanto in premessa, l’importo di € 79,80 a favore della ditta “LA
BOTTEGA” di Brachini Emanuela, con sede a Cessapalombo - Via Roma n. 16 - P.I.
01741790433, a titolo di rimborso dei buoni spesa riconsegnati al Comune di
Cessapalombo;

Di impegnare la complessiva spesa di € 79,80 al Codice di Bilancio 12.03-
1.03.02.13.000 (ex Cap. 1945) del Bilancio di Previsione 2021/2023;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Serafini Giuliana



DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 63 del 27-10-2021 - pag. 4 - COMUNE DI
CESSAPALOMBO

UFFICIO RAGIONERIA
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il
sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto
con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA.

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell’atto

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa (art. 147-bis Tuel 267/2000).

Il Responsabile del servizio
F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura
finanziari (art. 147-bis Tuel 267/2000).

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE

- che la presente determina:

[X] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del Comune
(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 28-10-2021

Cessapalombo li 28-10-21 Il Responsabile dell’Ufficio
F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini

ESECUTIVITA' DELL'ATTO

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n.
267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 27-10-21 con l'apposizione dell'attestazione di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio.

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA

E' copia conforme all'originale.
Dalla residenza municipale li 28-10-2021

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA


